各二级团组织：

按照全国项目办、重庆市项目办对大学生志愿服务西部计划

工作的总体部署，根据《关于印发<2025-2026年度大学生志愿服务

西部计划实施方案>的通知》《2025年重庆市大学生志愿服务西部

计划志愿者招募工作指引》文件精神，结合学校工作实际，经学生

自主报名、学院审核推荐、学校项目办资格审核，决定开展重庆大

学2025年大学生志愿服务西部计划（赴市外）志愿者选拔考试。现

将具体事宜通知如下：

一、考试安排

（一）笔试

笔试时间：2025年 5月 22日（星期四）13:00-14:30

笔试地点：重庆大学 A区 A8502教室

（二）面试

面试时间：2025年 5月 22日（星期四）14:50

面试地点：重庆大学 A区 A8502教室

二、考试内容

（一）笔试

笔试采取闭卷形式，内容涉及党的二十大和二十届二中、三中

全会精神，《教育强国建设规划纲要(2024-2035 年)》、时政热点、

团情知识、西部计划项目概况、公文写作、活动策划等，主要测试

报名者的基本素质和报考态度。

（二）面试

面试考察包括两个环节：自我介绍（限时 1 分钟）和面试官提

问。重点测试报名者的综合分析能力、问题解决能力、语言表达能

力等。

三、参加对象

已提交报名材料并通过审核的重庆大学 2025 年西部计划（赴

市外）报名学生,具体名单可参考附件《重庆大学 2025 年大学生

志愿服务西部计划（赴市外）志愿者报名名单》，如有遗漏，请及

时联系重庆大学西部计划项目办。

确认参与选拔笔试和面试的同学，请于 5 月 19 日（星期一）

17:00 前扫描下方二维码，按照要求、准确填写信息，完成确认参

加回执单。

四、注意事项

1.请携带本人身份证、学生证、校园卡，自备黑色签字笔，提

前 20 分钟到考场验证身份信息、签到、候场。

2.严格遵守考试纪律，如有违规违纪，按照相应规则进行处理。

3.笔试、面试结束后，通知考核合格的同学进行体检等后续事

项，具体体检时间另行通知，请保持手机畅通。

五、联系人及联系方式

雍老师 023-65106034

张同学 19522021408

共青团重庆大学委员会

2025 年 5 月 15 日

（起草：李双陆；审核：雍玲丽；复审：常进）